КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ПЕСЬЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕСЬЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	от 16 марта 2012 года       № 3

с. Песьяное

О внесении изменений и дополнений в Устав Песьянского сельсовета Куртамышского района Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 38, 41 Устава Песьянского Песьянского сельсовета Куртамышского района Курганской области Песьянская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Песьянского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) статью 2 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Преобразование и упразднение Песьянского сельсовета осуществляется законом Курганской области в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Изменение границ Песьянского сельсовета осуществляется законом Курганской области в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
3) в часть 1 статьи 6:

- пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории Песьянского сельсовета, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории Песьянского сельсовета (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Песьянского сельсовета;»;

- пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

- дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Песьянского сельсовета.»;

4) в статью 8:

- пункт 4 части 1 после слов «предприятиями и учреждениями Песьянского сельсовета,» дополнить словами «и работы, выполняемые этими муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

- часть 2 после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

5) дополнить статьей 11.1 следующего содержания:

«Статьи 11.1 Сход граждан

1. В случаях и порядке, предусмотренных статьей 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в населенном пункте Песьянского сельсовета, в Песьянском сельсовете может проводиться сход граждан.»;

6) в части 6 статьи 13:

          - в абзаце первом слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

          - в абзаце втором слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

7) в статье 14:

- пункт 3 части 3 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

- часть 4 изложить в следующей редакции:

          «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Песьянской сельской Думы, предусматривающим заблаговременное оповещение жителей Песьянского сельсовета о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектами муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Песьянского сельсовета, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

                8) статью 20 дополнить частью 2 следующего содержания:

            «2. Изменение структуры органов местного самоуправления Песьянского сельсовета осуществляется не иначе как путем внесения изменений в Уставе Песьянского сельсовета. Решение Песьянской сельской Думы об изменении структуры органов местного самоуправления Песьянского сельсовета вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Песьянской сельской Думы, принявшей указанное решение, исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

              9) пункт 6 части 1 статьи 22 дополнить словами «Песьянского сельсовета и работы, выполняемые этими муниципальными предприятиями и учреждениями, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

             10) статью 25 дополнить частью 5 следующего содержания:

              «5. Депутат Песьянской сельской Думы должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять особенности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

               11) в пункте 6.1 части 2 статьи 26 слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;

               12) статью 28 дополнить частью 5 следующего содержания:

               «5. Глава Песьянского сельсовета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнить обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

                13) пункт 2 части 1 статьи 29 дополнить словами «, имеющие нормативный характер.»;

                14) части 1 статьи 31 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

                «13.1) в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации;»;

                 15) в статье 32:

                 - часть 5 дополнить предложением следующего содержания:

                «Основаниями для государственной регистрации органов Администрации Песьянского сельсовета в качестве юридических лиц являются решение Песьянской сельской Думы об утверждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и  утверждение положения о нем Песьянской сельской Думой по представлению Главы Песьянской сельской Думы.»;

                 - часть 8 после слов «части своих полномочий», «части полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

                 16) в статье 33:

                 - пункт 9 изложить в следующей редакции:

                «9) разработка тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Песьянского сельсовета и работы, выполняемые этими муниципальными предприятиями и учреждениями, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»

                  - пункт 32.1 части 2 статьи 33 после слов «части своих полномочий», «части полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

                 - дополнить пунктом 32.2 следующего содержания:

               «32.2) организация осуществления мер по противодействию коррупции в границах Песьянского сельсовета;»;

              17) первое предложение части 2 статьи 39 после слов «сельской Думы» дополнить словами «, имеющими нормативный характер,»;

              18) в статье 40:

              - пункт 1 признать утратившим силу;

              - дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

              - «Издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом Песьянского сельсовета в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

             19) абзац третий статьи 42 изложить в следующей редакции:

             «Глава Песьянского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Песьянского сельсовета, решение о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;

          2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

          3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на доске объявлений  Администрации сельсовета в с. Песьяное и доске объявлений в д.Ключики, д.Лебяжье и д.Степное и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Песьянской сельской Думы Немзорову О.М.

Председатель Песьянской сельской Думы                             О.М. Немзорова

Глава Песьянского сельсовета                                                В.Н. Черепанова